

SMÅT MEN GODT

Generalforsamling i Kosmorama

BRAMMING – Et hektisk, spændende og fremfor alt, vellykket musikalsk år er ved at være slut for musik-, film- og teaterhuset Kosmorama i Bramming. Torsdag den 21. marts er det tid til foreningens ordinære generalforsamling. Årsmødet begynder klokken 19.30 – og det sker naturligvis i Kosmorama.

Vejrup Skole på delt førsteplads

VEJRUP – I en netop offentliggjort undersøgelse af den samlede forældretilfredshed på skoleområdet ligger Vejrup Skole helt i top i Esbjerg Kommune. Førstepladsen, der deles med en anden Esbjerg-skole, viser en score på 4,3 (af 5), og er dermed et stykke over de øvrige skoler. Det meddeler bladet Vejrup-Endrup Nyt, der blandt andet giver æren for det flotte resultat til 'dygtige lærer og pædagoger, engagerede forældre, søde børn, dejlige rammer at dyrke skole i og ikke mindst Vejrup som by, der altid støtter op om skolen'.

Bramming HHI kalder til årsmøde

BRAMMING – Handels-, Håndværker- og Industrieforeningen (HHI) i Bramming er klar til sin ordinære generalforsamling. Torsdag den 11. april går det løs på restaurant Hole-in-one hos Kaj Lykke Golfklub på Kirkebrovej. Udenfor den egentlige dagsordenen står en anretning på programmet for de tilmeldte medlemmer.

Virksomhedsbesøg i Holsted

GØRDING – Lindegården i Gørding har snart endnu et spændende virksomhedsbesøg på programmet. Turen går til Moldow A/S i Holsted, der er en af verdens førende producenter af filteranlæg, ventilation og udsugning. Virksomheden arbejder blandt andet også med energioptimering og genindvinding af varme. Turen er programsat til tirsdag den 30. april.

Byt dine planter på biblioteket

BRAMMING – Som regel er det bøger, der bliver lånt, afleveret og byttet på biblioteket. I perioden fra den 22.- til den 26. april har Bramming Bibliotek dog et helt anderledes tilbud sine til brugere. De kan bytte planter – potteplanter til stuen eller stiklinger til haven, altså både indendørs og udendørs vækster, og det er ganske gratis for alle, der vil være med.

Seniorklubben tager på museum

SEJSTRUP – Poul la Cour-museet i Askov er målet, når medlemmer af Seniorklubben i Hunderup-Sejstrup den 21. marts tager på udflugt. Besøget skal gøre deltagerne klogere på den forskning i vind og brint, som Poul La Cour lavede for godt 120 år siden, og som blev afgørende for at Danmark i dag er førende indenfor vindteknologi på verdensplan.

Historien om John Mogensen

VEJRUP-ENDRUP – En stor, bogstaveligt skrevet, musikalsk karriere stoppede brat, da dansktop-sangeren John Mogensen døde i 1977. Inden længe, den 25. april, er han ikke desto mindre hovedperson i et sangforedrag i Vejrup-Endrup Fritidscenter. Entertaineren Karsten Holm gæster nemlig den lokale seniorklub med fortællinger og Mogensen-sange.

Pilot fortæller om storm og redningsaktioner

BRAMMING – Helikopterpilot Kurt Dommer Johansen har fløjet rundt med sit 'piskeris' i adskillige år, blandt andet i Grønland og på Færøerne. Onsdag den 10. april er han gæst hos Bramming Byhistoriske Arkiv, hvor han fortæller om sine oplevelser, om stormvej og redningsaktioner. Arrangementet finder sted hos Mødestedet på Skolegade, hvor entreen i øvrigt indbefatter et glas vin.

Spændende kunst hos Mødestedet

GØRDING – Mødestedet på Lindegården i Gørding udstiller i øjeblikket en række malerier af den lokale kunstner Anne Marie Junker. Alle er velkomne til at kigge forbi i åbningstiden og se udstillingen. "Den er jo ikke forbeholdt vores brugere," fastslår Jytte Zebitz Nielsen, der er formand for Mødestedet.

En lokal kultur-dynamo ru

Jørn Boesen

Andersen har altid engageret sig i de nære ting. Han er i gang med sin femte periode som folkevalgt politiker, og er i det hele taget et særdeles aktivt menneske

FØDSELSDAG – Jørn Boesen Andersen i Hunderup har sikkert et visitkort. Et kvalificeret gæt vil være, at det oplyser om hans medlemskab af byrådet i Esbjerg Kommune, valgt for Socialistisk Folkeparti. Måske fortæller det også, at han sidder i det kommunale klima- og miljøudvalg, og desuden at han er 2. viceborgmester.

Så langt, så godt.

Skulle kortet være fyldestgørende, burde det dog også nævne, at Jørn Boesen Andersen har svendebrev som typograf og er uddannet pædagog, at han har en fortid som vicevært på Sjælland, og at han ved særlige lejligheder spiller guitar i et orkester, hvor borgmester Jesper Frost Rasmussen er forsanger. To andre byrådsmedlemmer er i øvrigt også med i kvartetten, nemlig Alex Fritz Sørensen og Jakob Lose – altså tre venstremænd og én SF'er.

Men der er mere endnu.

I forbifarten kunne visitkortet nemlig også meddele, at Jørn Boesen Andersen er kendt fra Bramming Revyen, ligesom han er det fra skolebestyrelsen og som



nuværende formand for foreningen Banegårdens Venner. Han er engageret i Bramming Egnsmuseum, ligesom han er en særdeles nærværende formand for foreningen Hunderup-Sejstrups Fremtid, der blandt andet er drivkraften bag etableringen af en solcellepark og som lige nu arbejder for at få fjernvarme til byen.

Endelig er han ægtemand, far til tre børn og bedstefar til otte børnebørn.

Alt i alt ville et samlet visitkort blive meget langt – men det vil samtidig være historien om et særdeles aktivt, engageret og dynamisk menneske, hvor job og titler, tillidshverv, steder og interesser, er brikker i en farverig mosaik, der fortæller, at Jørn Boesen Andersen snart fylder 70 år.

Det sker torsdag den 11. april. Festen venter han dog med til lørdag den 13. april. Her vil dagen blive markeret i Jernved Forsamlingshus sammen med en broget skare af familie, venner, bekendte og byrådskolleger.

Valgt til byrådet

I 2002 stillede Jørn Boesen Andersen op til kommunalvalget som kandidat for Folkelisten i Bramming Kommune. Han blev valgt ind i byrådet, og efter kommunalreformen fortsatte han sit politiske virke i den nye Esbjerg Kommune, dog ikke længere som repræsentant for Folkelisten, men nu solidt forankret i Socialistisk Folkeparti.

"Politik og samfundsspørgsmål har altid optaget mig, især når det gælder

de lokale og de nære ting i borgernes hverdag. Jeg holder af landsbyerne og af de små samfund, deres bevarelse og deres udvikling. Det kan være alt fra skoler og cykelstier til grøn omstilling, støtte til forenings- og kulturlivet og meget andet. Her vil jeg gerne være med, og her kan SF være med til at gøre forskellen," mener Jørn Boesen Andersen, der er i gang med sin femte valgperiode i lokalpolitik – og stolt af de opnåede resultater, både de politiske og de mere private.

Han mener nemlig ikke, at de små samfund er blevet 'glemt' i den store kommune. Faktisk ser han kommunalreformen som en fordel for alle kommunens borgere.

"Der var visse vanskeligheder i begyndelsen, men i



I dag er der nogenlunde styr på den kræftsygdom, der har ramt Tommi Andersen.

FC Prostata bag kræft-

Seks hold fra hele Jylland satte hinanden stævne til indendørs fodbold-dyst i Bramming. Bagefter var der fællesspisning

SPORT – For første gang nogen- sinde har Kultur- og Idrætscentret i Bramming lagt halgulv til et fodboldstævne for mænd, der er eller har været

i behandling for prostatakræft. Havde man så forventet en flok slatne mænd, der slæbte sig prustende hen over banen, tog man i den grad fejl. Der var fart over feltet, spilleglæde og højt humør over hele linjen.

"Selvfølgelig er vi ikke helt unge længere, men vi er med, og det er det vigtigste. Det er nu heller ikke så vigtigt, hvem der vinder. For os er det samværet og det sociale, der tæller," fastslår Tommi Andersen, Bramming, der er formand for FC Prostata i Esbjerg.

"Det hele begyndte som et forsøg på Rigshospitalet i 2016. Lægerne ville undersøge om det var gavnligt for patienter med prostatakræft af spille fodbold. Projektet varede cirka et års tid, og faktisk modtog det en pris på 100.000 kroner. Forskerne var så enige om, at de penge skulle gå til FC Prostata, og det er en af grundene til, at i hvert fald jeg er med her i dag" fortsætter Tomi Andersen.

Til gengæld er han ikke helt sikker på, at fodbold ligefrem hjælper på

nder de 70 år



Jørn Boesen Andersen har 'udsigt' til både børn og børnebørn fra sin hjemmearbejdsplads på Rønnesvinget i Hunderup.

energispørgsmål. På den måde kommer vi alle tættere på hinanden, ligesom vi både kan samarbejde på tværs, og vi kan lære af hinanden," mener han.

I dag har Jørn Boesen Andersen forladt arbejdsmarkedet, men er altså fortsat en særdeles aktiv person, når det gælder det politiske virke samt indsatsen for det lokale forenings- og kulturliv. Han indrømmer også gerne, at han nyder det – men blev ikke desto mindre både glad og overrasket, da han i 2023 fik overrakt kulturprisen i Bramming.

dag ser jeg Esbjerg by som et stærkt lokomotiv, der trækker nye tilbud og muligheder til hele området. Det kommer alle til gavn, men vi skal naturligvis lytte helt ud i hjørnerne af kommunen. Derfor er jeg også stolt af de mange lokalråd, der er skudt op rundt omkring – og især er jeg glad for samarbejdet med dem," lyder det fra Jørn Boesen Andersen. Han fortæller, at der i dag er et lokalråd i hver eneste by i den gamle Bramming Kommune. For storkommunen som helhed er sidste skud på stammen et lokalråd i Esbjerg midtby.

"For os i byrådet betyder det, at vi har en stribe lokale partnere, der kan give deres besyv med, når de store sager er på dagsordenen – eksempelvis klima- og

By- og banejubilæum

Lige for tiden er det ikke mindst jernbanens 150 års fødselsdag, der optager ham.

"Det er jo byens dåbsattest, vi taler om. Uden jernbanen var Bramming næppe blevet til den by, vi kender i dag," mener han.

"Derfor håber jeg også på en perlerække af arrangementer, der skal markere jubilæet hen over året. I Banegårdens Venner vil vi i hvert fald gøre vores til at gøre det festligt," lover Jørn Boesen Andersen, der – uden at afsløre for meget – nævner kørsel med veteranvog, optog eller optræden med et jernbaneorkester og den slags.

Den officielle dato for jubilæet er den 3. oktober. Altså er der meget at nå inden da, men der skal altså også være

BLÅ
BOG

Jørn Boesen Andersen

- Jørn Boesen Andersen er født i Bryndum sogn og opvokset på Jenlegård i Gredsted. Hans skolegang foregik på Sejstrup Skole, Gredstedbro Skole og Skibelund Efterskole.
- Han er uddannet typograf fra West Print i Gørding og arbejdede efterfølgende som sådan i Lyngby. Efter et ophold på Grundtvigs Højskole i Hillerød gik han i gang med uddannelsen til pædagog på Gladsaxe Pædagogseminarium. Sideløbende med studierne arbejdede han som vicevært i Glostrup.
- I 1979 blev han gift med Kirsten Sommer, der er uddannet lærer. Samme år flyttede parret til Bramming og i 1985 til Hunderup, hvor de byggede hus på Rønnesvinget. Parret har tre børn, to døtre og en søn, der i dag bor i Odense, Aarhus og Silkeborg. Familien tæller desuden otte børnebørn på mellem et og 13 år.
- Gennem 20 år var Jørn Boesen Andersen ansat ved Bramming Kommune som pædagog, leder af fritidsklubben og leder af støttepædagogkorpset.
- De næste 20 år var han ved Helle Kommune, der i forbindelse med kommunalreformen blev en del af Varde Kommune. Her arbejdede han som leder af specialsolen Tuen, som afdelingsleder ved institutionen Krogen og som medarbejder ved socialpsykiatrien.
- I fritiden har han været med i Bramming Revyen i de 20 år, den eksisterede på Kikkenborg og i Bramming Sportscenter.
- I mere end 20 år har han engageret sig i Bramming Egnsmuseum, hvor han har været både medlem af bestyrelsen, formand, og i dag er frivillig.
- Aktuelt er han formand for foreningen Banegårdens Venner og formand for foreningen Hunderup-Sejstrups Fremtid.
- Jørn Boesen Andersen har været aktiv i lokalpolitik siden 2002. I dag er han medlem af det kommunale udvalg for klima og miljø, ligesom han er 2. viceborgmester.

tid til andre ting i livet for snart 70-årige Jørn Boesen Andersen.

I ser han hvert år frem til sommerens tur til Bornholm, hvor fru Kirsten stammer fra. I år er det 51. gang, ægteparret skal afsted – og med campingvognen

efter bilen er der god plads i sommerhuset, når børn og børnebørn kommer forbi til det årlige familietræf.

Tekst og foto: Jens Bytoft

præstation i idrætscentret

sygdommen, men i hvert fald skader det ikke, at patienterne nu møder hinanden andre steder en blot på de lange, triste hospitalsgange, mener han.

Klubber over hele landet I dag er der FC Prostata-klubber spredt ud over hele Dammar, og to gange om året møder de hinanden til en sund og sjov gang fodbold.

"Om vinteren spiller vi indendørs, om sommeren er det udendørs – og i år det altså første gang, vi spiller i Bramming," slutter Tommi Andersen, inden han igen skal på banen for

at dyste både med og mod holdkammeraterne.

Ved stævnet deltog hold fra Aalborg, Holstebro, Lyseng ved Aarhus, Vejle, Haderslev og Esbjerg – og da dommerens fløjte havde lydt for sidste gang, var det tid til fællesspisning i hallens cafeteria.

Tekst og foto: Jens Bytoft

Stævnet i Bramming bød på højt humør og spillet glæde over hele linjen.



Kender du din lokale
assurandør?

Kontakt Jørn på:
Tlf.: 20 59 90 54
joso@gfforsikring.dk

GF Sydvest
Gl. Vardevej 15
6700 Esbjerg



BRAMMING ERHVERVSPARK

Blomsterværksted
VEST

Industrivej 21, 6740 Bramming
Tlf.: 7030 5335 – Tryk 2

bv fysioterapi

Manuel behandling & rådgivning
- når en operation sætter spor



v/ Bodil Vestergaard

☎ 51 26 02 06

✉ kontakt@bv-fysioterapi.dk

📍 Industrivej 21, 6740 Bramming : 🌐 www.bv-fysioterapi.dk

Børnefyssen

v/Anette Schultze



BRAMMING // TLF. 40 93 06 19 // SCHULTZFYS.DK

BØRNEFYSIOTERAPEUTISK UNDERSØGELSE OG BEHANDLING TIL BABY OG BØRN FRA 0-12 ÅR
INDIVIDUELLE KONSULTATIONER OG LØBENDE HOLD



Fri - Kropsterapi

hos Tina Gammelgaard

- Kropsterapi for voksne og børn
- Ansigtssmassage for voksne og børn
- Fodmassage
- Håndmassage
- Kropsterapeutisk holdtræning, 30+

Rygklinikken
BRAMMING

Fysioterapeut Louise Beck

Industrivej 21 • 6740 Bramming
louisefys@hotmail.com
Telefon: 28 60 68 79

Bestil tid online på
www.rygklinikkenbramming.dk

